
 

 

RESOLUCIÓN Nro. 037-GADPRPC-2024 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN  

PRESIDENTE DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL EL PORVENIR DEL 
CARMEN 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante registro oficial No. 395 del 4 de agosto de 2008 se promulgó la LEY ORGÁNICA DEL SISTEMA 
NACIONAL DE CONTRATACIÓN PÚBLICA, y mediante decreto ejecutivo Nro. 1700 de 30 de abril de2009, 
publicado en el Suplemento del Registro Oficial Nro. 588 de 12 de mayo de 2009, se expidió el REGLAMENTO 
GENERAL DE LA LEY ORGÁNICA DEL SISTEMA NACIONAL DE CONTRATACIÓN PÚBLICA, cuyas disposiciones 
jurídicas establecen los procedimientos de contratación a ser aplicados en todas las instituciones del Sector 
Público; 

Que, el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, expresa que la entidad 
contratante, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades 
institucionales, forma el Plan Anual de Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad a 
la planificación operativa anual da la Institución. 

Que, mediante registro oficial Nro. 421 del 27 de septiembre del 2001 la expresada ley y la constitución de 
la república confiere a las Juntas Parroquiales Rurales la condición de ser parte del gobierno seccional 
autónomo, con autonomía administrativa, económica y financiera. 

En uso de las facultades legales y reglamentarias  

RESUELVE: 

Artículo 1.- Aprobar la reforma al Plan Anual de Contratación, HÁGASE LA REFORMA AL PAC donde 
se haga constar de acuerdo al siguiente detalle: 
 
Nro.  Nombre del proyecto CPC VALOR PROCESO PARTIDA 

1 SERVICIOS DE PRODUCCIÓN Y PRESENTACIÓN DE 
ESPECTÁCULOS A BASE DE ARTES DE 
INTERPRETACIÓN (AMPLIFICACIÓN, ESCENARIO, 
ARTISTAS, MAESTRO DE CEREMONIA, FILMACIÓN Y 
EDICIÓN-VIDEO DE FERIA (30 MINUTOS). Y 
PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN DE LA FERIA (TRÍPTICOS, 
PANCARTA, PUBLICIDAD RADIAL). 

962100211 6.600,00 INFIMA DE 
SERVICIOS 

7.3.02.49 

2 “LIMPIEZA Y ADECUACIÓN DEL 
RECINTO FERIAL RIVERAS DEL SAN LUIS, DE LA 
CABECERA PARROQUIAL EL PORVENIR DEL 
CARMEN, CANTÓN PALANDA, PROVINCIA DE 
ZAMORA CHINCHIPE”, 

541120014 6.500,00 INFIMA DE 
SERVICIOS 

7.3.04.17 



 

 

3 “ADQUISICIÓN DE KITS AGROPECUARIOS PARA 
INCENTIVAR A LOS PARTICIPANTES Y/O 
TRIUNFADORES DE LA “XI FERIA DE INTEGRACIÓN, 
GANADERA, AGRÍCOLA, ARTESANAL, 
GASTRONÓMICA Y TURÍSTICA – EL PORVENIR DEL 
CARMEN, 2024”, 

611720011 5.000,00 INFIMA DE 
BIENES 

7.3.08.14 
 

  

Artículo 2.- Encárguese de la ejecución de la presente resolución la secretaria-Tesorera del Gobierno 
Autónomo Descentralizado Parroquial Rural el Porvenir del Carmen 

Artículo 3.- La presente Resolución entrará en vigencia desde la suscripción. 

CÚMPLASE.- Dado y firmado en el Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial Rural el Porvenir del 
Carmen, Cantón Palanda, Provincia Zamora Chinchipe, a los 04 días del mes de julio del 2024. 

 

 

 

……………………………………                                                                                             
ING. BAYRO REINOSO SALINAS 
C.I: 1106079963 
PRESIDENTE DEL GOBIERNO PARROQUIAL 
EL PORVENIR DEL CARMEN      

 

 

 


		2024-07-04T15:24:09-0500




